Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Bauru

DIRETORIA GERAL/CAMPUS BAURU

  EDITAL Nº 21/2025 - DRG/BRU/IFSP, DE 18 DE JUNHO DE 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS BAURU

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BAURU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE SÃO PAULO – IFSP, no uso das suas atribuições, conferidas pela Portaria Nº

1509/IFSP, de 09 de abril de 2025, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital Nº 20/2025 -

DRG/BRU/IFSP, de 16 de junho de 2025, o qual trata do Processo Seletivo Simplificado para a

seleção e formação de cadastro reserva de profissionais para atuarem como Apoio às atividades

acadêmicas e apoio às atividades administrativas em cursos de Formação Inicial e Continuada - FIC,

no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego (Pronatec) e Programa

Mulheres Mil;

1. Retificar Item 3.5.

Onde se lê:

3.5. Os valores das bolsas que trata o subitem 3.1 obedecerão ao seguinte parâmetro de distribuição

da carga horária semanal dedicada ao Pronatec e respectivos valores:

Função Carga Horária Máxima Semanal Valor da Bolsa (por hora)

Agente de Apoio Administrativo Até 4 horas semanais R$ 18,00

EDITAL Nº 21/2025 - DRG/BRU/IFSP / pg. 1

	Documento assinado eletronicamente por: